

Druckfehler-Verzeichniss.

Seite	56	Zeile	3	von	oben	statt	Nachrichten	lies	Nachrichten.
"	57	"	3	"	"	"	jedersetsis	lies	jederseits.
"	64	"	8	"	"	"	schliesen	lies	schliessen.
"	96	"	7	"	"	"	stammt	lies	stammt.
"	96	"	10	"	unten	"	Kreuzzeuge	lies	Kreuzzuge.
"	98	"	13	"	"	"	Glassflüssen	lies	Glasflüssen.
"	119	Anm. 4	Z. 2	v.	oben	"	Fasimile	lies	Facsimile.
"	127	Zeile	1	von	oben	"	Jahhundert	lies	Jahrhundert.
"	142	"	8	"	unten	"	ursprüdlich	lies	ursprünglich.
"	144	"	15	"	"	"	Stammet	lies	Stammes.
"	144	"	14	"	"	"	Stammes	lies	Stamme.
"	151	"	16	"	"	"	frühenglich	lies	frühenglich.
"	157	"	5	"	oben	"	franzöische	lies	französische.
"	203	"	10	"	unten	"	halbreisförmigen	lies	halbkreisförmigen.
"	206	"	14	"	oben	"	Gedanken	lies	Gedanke.
"	217	"	5	"	unten	"	französche	lies	französische.
"	272	"	3	"	"	"	mannifachen	lies	mannigfachen.
"	282	"	3	"	oben	"	könne	lies	können.
"	285	"	18	"	unten	"	verbreite	lies	verbreitete.
"	287	"	6	"	oben	"	Beneticinerkirche	lies	Benedictinerkirche.
"	319	"	5	"	unten	"	Leben	lies	Lebens.
"	324	"	7	"	oben	"	and	lies	und.
"	334	Anm. Z. 1	v.	oben	"	"	fanden	lies	handen.
"	339	Zeile	1	von	unten	"	Bechädigungen	lies	Beschädigungen.
"	342	"	1	"	unten	"	hineigte	lies	hinneigte.
"	342	Anm. Z. 6	v.	oben	"	"	das	lies	dass.
"	372	Zeile	11	von	unten	"	Boppart	lies	Boppard.
"	374	"	1	"	oben	"	Heiligssprechung	lies	Heiligsprechung.
"	374	"	8	"	unten	"	der Kernes	lies	des Kernes.
"	393	Anm. 1	Z. 4	v.	oben	"	1539	lies	1339.
"	395	Zeile	1	"	oben	"	dreizehtenten	lies	dreizehnten.
"	409	Anm. 1)	Z. 2	v.	ob.	"	Controvorse	lies	Controverse.
"	412	Zeile	1	von	unten	"	mathematischen	lies	mathematischen.
"	419	"	3	"	"	"	Abeiten	lies	Arbeiten.
"	421	"	6	"	"	"	der	lies	der.
"	426	"	3	"	"	"	von einen	lies	von einem.
"	435	"	3	"	"	"	einma	lies	einmal.
"	446	"	14	"	oben	"	Queurhausarmes	lies	Querhausarmes.
"	474	"	17	"	"	"	Pfeile	lies	Pfeiler.
"	477	"	4	"	unten	"	ihr	lies	ihre.

Seite	482	Zeile	4	von oben	statt	Gebänden	lies	Gebäuden.	
„	484	„	3	„	„	„	Schattirang	lies Schattirung.	
„	544	Anm. 3	Z. 9	v. ob.	„	miratur	lies	mirantur.	
„	548	Zeile	8	von oben	„	angestammten	lies	angestammten.	
„	554	„	9	„	unten	„	enhalten	lies	enthalten.
„	554	„	2	„	„	„	lies	lies	liess.
„	562	„	12	„	„	„	gefärbte	lies	gefärbter.
„	568	„	13	„	oben	„	mumienartige	lies	mumienartigen.
„	568	„	1	„	unten	„	aus der Kirche der alten Abtei Notre-Dame-de-Corbeille	lies:	von der Façade der alten Kirche Notre Dame zu Corbeil.
„	582	„	1	„	„	„	Schoose	lies	Schoosse.
„	591	„	5	„	oben	„	'entschieneres	lies	entschiedeneres.
„	609	„	2	„	„	„	Masse	lies	Maasse.
„	611	„	2	„	„	„	Ausserung	lies	Aeusserung.